泉师委组工〔2016〕15号

中共泉州师范学院委员会组织部

关于开展“两学一做”学习教育大学生

网络文化作品征集大赛的通知
各二级学院党委：

为推荐优秀作品参加全省高校“两学一做”大学生网络文化作品征集大赛，现将相关事项通知如下：

一、征集时间

2016年11月1日—15日
二、参赛对象

全校在校学生党员、党支部

三、活动内容

各参赛对象要紧密围绕“两学一做”学习教育，充分运用网络新媒体技术手段，设计、开发网络文化产品。作品形式主要分为微电影作品、摄影作品、文字作品、动漫作品四大类。

(一)微电影大赛

旨在鼓励大学生党员透过镜头，通过视频来呈现党支部生活的精彩故事，展示共产党员的精神风貌。通过作品的网络传播，增强学生党员自觉爱党、护党为党、敬业修德、明辨笃实、奉献社会的意识。

（二）摄影大赛

旨在鼓励大学生党员用相机记录党支部的组织生活、教育管理、主题党日活动等精彩瞬间，定格优秀共产党员的工作场景、感人时刻，分享“两学一做”学习教育点滴印象，让教育实践活动更加生活化、具体化。

（三）网文大赛

旨在结合党员思想汇报，鼓励学生党员在学习体会、所见所闻、社会热点、网络舆论等方面，撰写有吸引力、有感染力的网络文章，引导学生党员在知行合一的学习实践中，把合格的标尺立起来，把做人做事的底线划出来，把党员的先锋形象树起来。

（四）动漫大赛

旨在鼓励大学生党员融合新理念，运用新技术，开发一系列以党章党规、系列讲话精神解读，“两学一做”宣传等为内容，在思想融入、情景设计、表达演绎、剪辑制作等方面具有较高的水平，能体现正确价值导向，引发情感共鸣的优秀视频动漫及平面漫画作品。

四、作品要求

1.参赛作品要紧扣“两学一做”，做到主题鲜明、内容健康积极向上。

2.参赛作品可独立完成，也可以学生党支部名义上报。

3.参赛作品必须为原创作品。作品不得抄袭、套改，一经发现取消参赛资格；由参赛者的不当行为引起的侵权责任由参赛者自行承担，大赛主办方不承担连带法律责任。

4.每个二级学院党委上报不少于4件作品，其中每一类至少上报1件，每一名作者或参赛团队最多不超过2件参赛作品。

5.参赛作品须附有作品介绍，字数限制在300字以内。（详见附件《福建省高校“两学一做”大学生网络网络文化作品征集大赛申报表》）

五、评选和奖励办法

本次大赛由中共福建省委教育工委主办，福建高校网络文化发展研究中心承办。大赛将分组评奖，采取专家评审和网络评审两者相结合的方式进行，其中专家评审权重为70％，新媒体阅读量权重为30％，分别评选出一、二、三等奖，获奖者将颁发证书并给予奖励。

六、作品提交方式

以学生党员个人或党支部为单位进行申报，填写《福建省高校“两学一做”大学生网络文化作品征集大赛申报表》（附件），申报表及摄影大赛、网文大赛、平面动漫作品以学院为单位统一发送到zuzhib@qztc.edu.cn；微电影大赛、视频动漫作品请刻盘送至组织部办公室（行政楼512室）。联系人：范沁，联系电话：22919512。
    附件：“两学一做”网络文化作品申报表

  中共泉州师范学院委员会组织部
                           2016年11月1日

  抄送：各党支部，校领导。

  泉州师范学院党委组织部               2016年11月1日印发
附件

福建省高校“两学一做”大学生网络文化作品征集大赛申报表
	作品名称

	院校名称

	作品信息
	类  别
	限填微电影作品/摄影作品/网文作品/动漫作品

	网络链接

	时  长

	点击率

	申
报
人
	姓  名

	手  机

	院系专业名称

	年  级

	地址邮编

	指导教师
	姓  名

	手  机

	部门职务

	职   称

	支部信息
	名称
	人数
	党支部书记
	手  机

	作
品
简
介
	（限300字以内）

	高校意见
	签字：
年    月    日

	省委教育工委意见
	负责人：              签章：
年    月    日